- 1 -

中国农业节水和农村供水技术协会

                           中农水协函〔2017〕2 号

关于举办 2017 中国（寿光）节水农业
暨水肥一体化技术材料设备展的函

各相关单位,各会员单位：

我国是一个水资源紧缺的国家，人均水资源量仅为世界平

均水平的 1/4，亩均水资源量仅为世界平均数的 1/2。农业是用

水大户，用水量约占全国用水总量的 60%，但大量的水在灌溉

过程中蒸发渗漏，有效利用率不高。因此，改进灌溉方式，发

展节水农业意义重大。

中国（寿光）国际蔬菜科技博览会（以下简称菜博会）是

由农业部、商务部等国家部委和山东省人民政府共同主办的年

度例会，第十七届菜博会期间，对节水农业及水肥一体化技术

进行了示范展示，各地前来参观学习的团体、群众络绎不绝，

取得了良好的社会成效。第十七届菜博会共吸引万余位客商参

展、220 万人次到会参观，实现交易额 161 亿元。应菜博会组

委会邀请和部分企业、单位要求，经研究，中国农业节水和农

村供水技术协会、山东省寿光市人民政府决定于第十八届菜博

会期间联合举办 2017 中国（寿光）节水农业暨水肥一体化技

 - 2 -

术材料设备展，依托菜博会平台和人气，与菜博会相互支持，

相得益彰。现将有关事项函告如下：

一、展会名称

2017 中国（寿光）节水农业暨水肥一体化技术材料设备

展

    二、展会时间地点

1、展览

报到时间：2017 年 4 月 19 日

展览时间：2017 年 4 月 20 日—4 月 27 日

展览地点：寿光市蔬菜高科技示范园（寿光国际会展中心）

六号馆

布展时间：2017 年 4 月 17 日—4 月 19 日

特装展位需场外制作、场内安装，并于 18 日前进馆完成

骨架安装。

2、交流研讨会

报到时间：2017 年 4 月 20 日—21 日 8:00

交流研讨时间： 2017 年 4 月 21 日 9:00—17:30

地点：寿光晨鸣国际大酒店—君德厅

三、展会组织

1、主办单位

中国农业节水和农村供水技术协会

山东省寿光市人民政府

2、协办单位

国家节水灌溉北京工程技术研究中心

 - 3 -

北京中水润科认证有限责任公司

山东圣大节水科技有限公司

3、承办单位

山东省农业节水和农村供水技术协会

山东省水利科技推广中心

中国（寿光）国际蔬菜科技博览会组委会办公室

山东省寿光市水利局

四、展会规模

展区总面积 4000 平方米，设标准展位（3 米*3 米）120

个。

五、展会内容

（一）展览内容

1、农业灌溉技术及设备：提高农田节水灌溉效率的综合

性技术、喷灌技术及设备；微灌技术及设备；低压管道输水灌

溉系统。

2、水肥一体化设备：滴灌技术及设备；温室节水灌溉技

术及设备。

3、城市景观及园林节水灌溉设备：微灌技术及设备、喷

灌技术及设备。

4、节水灌溉相关产品：喷头喷嘴、管道管材、滴灌管、

滴灌带。

5、自动控制及信息化技术与设备

6、其他相关技术、材料和设备

（二）交流研讨会内容

1、特邀报告：我国农业节水及供水技术的未来发展趋势；

 - 4 -

水肥一体化的政策导向。

2、信息发布：国内知名企业新产品、新技术发布，科研

单位最新科研成果发布。

3、专题讨论：农业节水灌溉机械和水肥一体化设施产品

与设备；提高农田水分利用效率的综合技术；新型管材管件产

品及生产设备、喷微灌技术及设备；自动控制与信息化技术及

设备等。

六、邀请参加单位及人员

1、参展企业：本行业相关产品、设备生产企业，工程设

计、建设、运营服务企业，技术研发、技术咨询、技术推广、

相关信息化服务等单位，部分外国企业。

2、参会及参观单位：行业主管部门、社会组织、工程建

设和管理单位、科研院所、大专院校、相关企事业单位、农民

合作组织的领导、专家及代表。

七、展会收费和报名联系方式

（一）收费标准及缴费方式

1、展会收费标准及缴费方式

每个标准展位费 4000 元人民币。订两个以上，从第二个

展位起，每个按 2000 元收费。可搭建特装展位,有特殊要求的

可联系组委会单独申请。参展企业、单位食宿自理。

请参展的企业、单位于 4 月 5 日前将报名回执表（附件 1）

发送至邮箱（sgjszbgs@163.com）。参展企业、单位同时缴纳

展位费到此次会议指定的会务公司账户(发票由会务组在会议

报到时统一开具）。

 - 5 -

收款单位：寿光群星会展有限公司

开 户 行：农行寿光支行洛城分理处

账    号：15426601040000771

2、交流研讨会收费标准及缴费方式

（1）参会费 500 元/人（含会务费、资料费、会议用餐、

专家报告等）。住宿自理（可提前联系会务组预定房间），参

会人员凭会议代表证参观节水展及菜博会各展厅；

（2）产品推介费 1000 元，推介新技术、新产品等

请参加交流研讨会的单位或个人于 4 月 5 日前将报名回执

表（附件 2）发送至邮箱（sgsdjieshui@163.com）。需要推介

技术和产品的，提供简要技术或产品说明，交组委会审查。费

用在现场报到时统一缴纳。

（二）会务组联系方式

1、展览

（1）中国农业节水和农村供水技术协会

     王  革  18611092231   办公室：010-63204770

邮  箱：48480090@qq.com

（2）北京中水润科认证有限责任公司

刘行刚  18600242964   办公室：010-68786017

邮  箱：285188997@qq.com

（3）山东省农业节水与农村供水技术协会

杨永峰  13864160870   办公室：0531-86974362

邮  箱：sltsbc@126.com

 - 6 -

    （4）山东省水利科技推广中心

黄继文  13864162523   办公室: 0531-81932866

邮  箱：sdskyhjw@126.com

（5）节水展组委会办公室

刘传歧  13721985198

孙健婷  18253608297   办公室：0536-5679809

邮  箱：sgjszbgs@163.com

2、交流研讨会

李晓芳  15006639264   办公室：0536-5289990

传  真：0536-5289990

邮  箱：sgsdjieshui@163.com

附件：1、展会报名回执

2、交流研讨会报名回执

3、菜博会简介

中国农业节水和农村供水技术协会     寿光市人民政府

           （盖章）                        （盖章）

                                2017 年 3 月 9 日

 - 7 -

附件 1

展 会 报 名 回 执

单位名称

地    址  邮编

联 系 人  电话  传真

展位预订 □  标准展位——个

是否特装 □  是    □ 否

是否需要

协助安排

食宿

□  是    □ 否

参展单位（盖章）

代表签字：

日期：   年   月   日

注：请参展的企业、单位于 4 月 5 日前将报名回执表发送

至邮箱（sgjszbgs@163.com）

 - 8 -

附件 2

交 流 研 讨 会 报 名 回 执

单位名称

地址  邮编

联系人  电话  传真

参会人数      人

是否需要

协助安排

食宿

□  是    □ 否

代表签字：

日期：   年   月   日

注：请参加交流研讨会的单位或个人于 4 月 5 日前将报名

回执表发送至邮箱（sgsdjieshui@163.com）

 - 9 -

附件 3

菜 博 会 简 介

中国（寿光）国际蔬菜科技博览会（以下简称菜博会）

是经全国清理和规范庆典研讨会论坛活动工作领导小组批

准，由农业部、商务部、中国国际贸易促进委员会、山东省

人民政府、中国农业科学院、国家标准化管理委员会、中国

农业大学等联合主办的年度例会，至今已连续成功举办 17

届，被农业部、贸促会认定为 AAAAA 级农业专业展会。菜

博会举办以来，在国内外产生了较大影响，习近平、江泽民、

胡锦涛等党和国家领导人先后视察，并给予高度评价。2016

年 4 月 20 日至 5 月 30 日举办的第十七届菜博会，吸引 220

万人次到会参观，实现贸易额 161 亿元、签约额 177 亿元。

第十八届菜博会将于 2017 年 4 月 20 日至 5 月 30 日在寿

光国际会展中心举办，以“绿色·科技·未来”为主题，设一个

主展区和 12 个分展区，主展区展览总面积达 45 万平方米，

室内展览面积达 16.5 万平方米，包括 12 个展馆，大棚优质

高效生产示范区，蔬菜博物馆及广场展位区。展会围绕主题，

适应市场变化，采取实地种植与展位展示相结合、蔬菜园艺

与文化艺术相结合、经贸洽谈与观光旅游相结合的模式，从

产业、科技、商贸、文化等诸多层面满足不同人群需求，各

种新奇、罕见的蔬菜、花卉等品种繁多，争奇斗艳，美不胜

收，被誉为“蔬菜硅谷”、“绿色胜景”。期间还将举办 2017 中

 - 10 -

国（寿光）节水农业暨水肥一体化技术材料设备展、荷兰现

代设施园艺暨精品农产品展、第七届中国（寿光）设施蔬菜

品种展、现代农机装备展等一系列水利、农业专业展览，为

国内外客商搭建交流合作平台。